
 令和２年１１月３０日 

保護者の皆さま   

 板橋区立志村第三中学校 

 校 長 井 上 敬 夫 

 

 

令和２年度 学校教育に関するアンケートのお願い 

 

師走を前に、北風が冷たく感じられる頃となりました。保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。

また、日頃より本校の教育活動へご理解とご協力をいただき、感謝申しあげます。 

さて、本年度も、本校の学校教育について保護者の皆さまのご意見、ご感想等をいただきたく、アンケート

を実施いたします。この調査は、本校の教育活動全般についての保護者の皆さまの率直な声を、これからのよ

りよい学校づくりに生かすために実施するものです。ご多用の時期とは存じますが、趣旨をご理解いただきま

して、ご協力をお願い申しあげます。 

 

［ご記入・ご提出にあたってのお願い］ 

１ マークシートの読み取り機を使用しますので、ＨＢ以上の濃さの鉛筆でご記入ください。 

２ ご記名は不要です。お子さまの学年のみ、マークしてください。 

３ 回答されましたら、お配りした封筒にこのままお入れいただき、ご提出ください。 

４ ご多用のところを恐れ入りますが、１２月１１日（金）までに、ご提出ください。 

５ 各質問に対する回答は、番号でお答えください。 

１＝とてもあてはまる  ２＝どちらかといえばあてはまる 

３＝どちらかといえばあてはまらない ４＝まったくあてはまらない   
 

［質問事項］ 

１ 教員は、工夫されたわかりやすい授業を行っていると思う。 

２ 学校は、補習教室などの方法で、学力向上によく取り組んでいると思う。 

３ 教員は、子どもに家庭学習の習慣を身に付けさせる指導をよく行っていると思う。 

４ 教員は、適切な評価を実施していると思う。 

５ 授業は、落ち着いた雰囲気の中で行われていると思う。 

６ 学校は、他者を思いやる心を育てたり、豊かな心を育んだりする指導を十分に行っていると思う。 

７ 学校は、いじめの予防と対策に迅速に、誠実に取り組んでいると思う。 

８  学校は、基本的な生活習慣や、社会性、規範意識を身に付けさせる指導を十分に行っていると思う。 

９ 学校は、計画的で充実した進路指導を適切に行っていると思う。 

１０ 学校は、生徒会活動や委員会活動等を充実した内容で実施していると思う。 

１１ 教員は、保護者や生徒からの相談に、迅速に、また親身に応じていると思う。 

１２ 学校は、各種たよりやﾎ ﾑーﾍ゚ ｰｼ゙などで、教育活動を保護者や地域の方々に十分知らせていると思う。 

１３ 学校は、保護者や地域の方々に、教育活動を積極的に公開していると思う。 

１４ 学校は、生徒にとって安心・安全な学校づくりを行っていると思う。 

１５ 掲示物の整備や校内美化など、校内の教育環境はきちんと維持されていると思う。 

１６ 子どもは、学校に行くことを楽しいと感じている。 

１７ 子どもは、安心して学校に登校している。 

１８ 子どもを、志村第三中学校に進学させてよかったと思う。 


